
 

 

 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Hội đồng xét tuyển Tổ bảo vệ ANTT cơ sở 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở số 

30/2023/QH15 ngày 28/11/2023; 

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Công 

an quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự 

ở cơ sở; 

Căn cứ Công văn số 1619/CAT-PV01, ngày 03/6/2024 của Công an tỉnh về 

việc triển khai thực hiện Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; 

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tuyển Tổ bảo vệ an ninh, trật tự cơ sở (sau 

đây sẽ gọi là Hội đồng xét tuyển) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Anh Ngọc, Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Trưởng CAX - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Song Hào, Bí thư đoàn thanh niên xã - Ủy viên; 

4. Bà Hồ Thị Văn, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã - Ủy viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Việt, Công chức Văn phòng - Ủy viên; 

6. Các ông, bà thôn trưởng 8 thôn trên địa bàn xã - Ủy viên. 

Điều 2. Hội đồng xét tuyển làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo 

đa số. Trường hợp ý kiến bằng nhau thì quyết định theo ý kiến của Chủ tịch Hội 

đồng xét tuyển. Hội đồng xét tuyển có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây: 

1. Thành lập Ban kiểm tra hồ sơ đăng ký dự tuyển; 

2. Xét hồ sơ đăng ký dự tuyển đảm bảo theo quy định; 

3. Giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức xét tuyển; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ SƠN 

 

Số:162/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Kỳ Sơn, ngày 13 tháng 6 năm 2024 



4. Văn bản Chủ tịch Hội đồng xét tuyển ký sử dụng con dấu UBND xã, văn 

bản Phó Chủ tịch Hội đồng ký sử dụng con dấu Công an xã. 

5. Hội đồng xét tuyển tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- Lưu: VT, CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Ngọc 
 

 


		2024-06-13T17:15:35+0700


		ubkyson.ka@hatinh.gov.vn
	2024-06-13T17:37:13+0700




